
Nachname Vorname Instiution Regierungsbezirk PLZ Stadt/Landkreis Telefon E-Mail
Biel Annika LRA Roth | Schulsozialarbeit Mittelfranken 91161 Hilpoltstein 0917181-1690 annika.biel@landratsamt-roth.de   
Erlbacher Richard Jugendamt Stadt Nürnberg | Suchtprävention Mittelfranken 90429 Nürnberg 0911 2315581 richard.erlbacher@stadt.nuernberg.de
Grabbe Lea Bertlein-Mittelschule Lauf | Jugendsozialarbeit an Schulen Mittelfranken 91207 Lauf 09123 1843028 l.grabbe@bertleinschule.de
Grüner Susanne Caritas Roth | JaS Mittelfranken 91126 Schwabach 09122 835127 Susanne.Gruener@caritas-roth.de
Heiden Ulla LRA Roth | Schulsozialarbeit Mittelfranken 91161 Hilpoltstein 09171 817017 heiden@rea-hip.de 
Hingler Ralf Mobile Jugendarbeit Markt Heroldsberg Mittelfranken 90562 Heroldsberg 0173 8667839 r.hingler@heroldsberg.de
Hong Sarah LRA Roth | Schulsozialarbeit Mittelfranken 91154 Roth 09171 811692 sarah.hong@landratsamt-roth.de 
Kleinheyer Wibke Mittelschule Burgthann | Jugendsozialarbeit an Schulen Mittelfranken 90559 Burgthann 09183 403030 w.kleinheyer@nuernberger-land.de
Kruhme Florian Gesundheitsamt Erlangen Mittelfranken 91052 Erlangen 09131 8032326 florian.kruhme@erlangen-hoechstadt.de
Memet Svenja Diakonisches Werk Weißenburg Mittelfranken 91781 Weißenburg 09141 8600325 svenja.memet@diakonie-wug.de
Möller Susi Landratsamt Roth | Gesundheitsamt Mittelfranken 91154 Roth 09171 811660 susi.moeller@landratsamt-roth.de
Rauch Peter Landratsamt Weißenburg-Gunzenhausen Mittelfranken 91781 Weißenburg 09141 902415 Peter.Rauch@landkreis.wug.de
Scherer Magdalena Gesundheitsamt Neustadt a.d. Aisch - Bad Windsheim Mittelfranken 91413 Neustadt a.d. Aisch 09161 925302 magdalena.scherer@kreis-nea.de 
Schoppel Doris Gesundheitsamt Erlangen-Höchstadt Mittelfranken 91052 Erlangen 09131 8032180 doris.schoppel@erlangen-hoechstadt.de
Seger Claudia Gesundheitsamt Fürth Mittelfranken 90763 Fürth 0911 9773-1874 c-seger@lra-fue.bayern.de
Seitz Susanne Realschule Heilsbronn Mittelfranken 91166 Georgensgmünd 0151 20192072 seitz.susanne@web.de
Shaw Tansu Landratsamt Fürth Mittelfranken 90763 Fürth 0911 97731867 t-shaw@lra-fue.bayern.de
Steiger Annegret Kriminalpolizeiinspektion Fürth Mittelfranken 90762 Fürth 0911 75905 482 annegret.steiger@polizei-bayern.de
Weidhaas Petra Adolf-Reichwein-Schule | SaS Mittelfranken 90427 Nürnberg 0176 96155425 petra.weidhaas@arsnbg.de
Schöppner Jürgen KPI Erlangen Mittelfranken 91052 Erlangen 09131 760 371 pp-mfr.erlangen.kpi.praevention@polizei.bayern.de
Wiebe Esther Blaues Kreuz Ansbach Mittelfranken 91522 Ansbach 0151 16059294 esther.wiebe@blaues-kreuz-ansbach.de
Werner Tim Blaues Kreuz Ansbach Mittelfranken 91522 Ansbach 0151 21478410 tim.werner@blaues-kreuz-ansbach.de
Sämann Joana Blaues Kreuz Ansbach Mittelfranken 91522 Ansbach 0151 22642043 joana.saemann@blaues-kreuz-ansbach.de
Contino Heidi Gesundheitsamt Ansbach Mittelfranken 91522 Ansbach 0981 468 7101 adelheid.contino@landratsamt-ansbach.de
Bangerl Leon Landratsamt Passau Niederbayern 94081 Fürstenzell 0851 391 845 leon.bangerl@landkreis-passau.de
Breunig Kathrin Fachambulanz für Suchtprobleme Kelheim Niederbayern 93309 Kelheim 09441 500742 k.breunig@suchtambulanz-kelheim.de 
Dürrbeck Dominik Landshuter Netzwerk e.V. Niederbayern 84032 Landshut 0871 96367158 dominik.duerrbeck@landshuter-netzwerk.de
Funck Corinna Suchtprävention e.V. Niederbayern 94527 Aholming 0170/1553399 corinna.funck@web.de
Kessel Christopher LRA Freyung Grafenau Niederbayern 94065 Waldkirchen 08551 574053 christopher.kessel@landkreis-frg.de
Pagany Angelika Landratsamt Deggendorf Niederbayern 94469 Deggendorf 0991/3100382 pagany@lra-deg.de
Pfaff Katharina Jugendsuchtberatungsstelle Caritas Kelheim Niederbayern 93309 Kelheim 09441 5007 25 K.pfaff@suchtambulanz-kelheim.de
Reitberger Verena Landratsamt Straubing-Bogen, Abteilung Gesundheitswesen Niederbayern 94315 Straubing 09421/973-515 reitberger.verena@landkreis-straubing-bogen.de
Willmann Matthias Gesundheitsamt Passau Niederbayern 94535 Eging am See 0160 8598724 mattias.willmann@gmx.net
Zitzelsberger Tobias Gesundheitsamt Deggendorf Niederbayern 94469 Deggendorf 09913 100313 zitzelsbergert2@lra-deg.bayern.de
Dichtl Julia Landratsamt Dingolfing-Landau Niederbayern 84130 Dingolfing 08731 87512 julia.dichtl@landkreis-dingolfing-landau.de
Amper Heike Städt. Bertolt-Brecht-Gymnasium | Schulpsychologie Oberbayern 81242 München 089 820859234 Heike.Amper@muenchen.de
Axiomakarou Ralph Condrobs e. V. Oberbayern 86899 Landsberg am Lech 08341 9661033 axiomakarou@lgst.brk.de
Bachinger Birgit Gesundheitsamt Mühldorf a. Inn Oberbayern 84453 Mühldorf a. Inn 08631 699611 birgit.bachinger@lra-mue.de
Berndl Natalie Prop e.V. Erding Oberbayern 85435 Erding 08122 9998130 erding@prop-ev.de
Bihler Kathrin Realschule Schongau | Schulsozialpädagogik Oberbayern 86956 Schongau 08861 231824 k.bihler@pfaffenwinkel-realschule.de
Dietrich Sabrina Gesundheitsamt Freising Oberbayern 98354 Freising 08161 60084335 sabrina.dietrich@kreis-fs.de
Eva von Kummant Gesundheitsamt Dachau Oberbayern 85221 Dachau 08131 741435 eva.vonkummant@lra-dah.bayern.de
Fischer Myriam Prop e.V. Oberbayern 85354 Freising 08161 549890 myriam.fischer@prop-ev.de
Gabler Monika Caritas Ingolstadt Oberbayern 85049 Ingolstadt 0841 309300 monika.gabler@caritas-ingolstadt.de
Gieger Christoph Condrobs e. V. Oberbayern 80336 München 0176 13410409 christoph.gieger@condrobs.de
Graf-Bauer Roswitha Gesundheitsamt Altötting Oberbayern 84503 Altötting 08671 502 932 roswitha.graf-bauer@lra-aoe.de
Gruber Marion Condrobs e.V. Oberbayern 85049 Ingolstadt 08451 8818894 marion.gruber@condrobs.de
Hackberger Severin Polizeiinspektion Freising Oberbayern 85354 Freising 08161 5305136 severin.hackberger@polizei.bayern.de
Hager Susanne Gymnasium Geretsried | SaS Oberbayern 82538 Geretsried 08171 932523 susanne.hager@gymger.de
Hildwein Jonas LRA Ebersberg Oberbayern 85560 Ebersberg 08092 823599 jonas.hildwein@lra-ebe.de 
Kiess Diana FreD München, Prop e.V. Oberbayern 80336 München 089 28701165 diana.kiess@prop-ev.de
Kistler Cornelia Prop e.V. Oberbayern 85276 Pfaffenhofen a.d. Ilm 08441 89060 cornelia.kistler@prop-ev.de
Lange Tanja Condrobs e.V. Oberbayern 82467 Garmisch-Partenkirchen 08821 72021 tanja.lange@condrobs.de
Mayer Nicol Polizei Freilassing Oberbayern 83395 Freilassing nicol.mayer@polizei.bayern.de 
Nothofer Sona Diakonie Rosenheim Oberbayern 83022 Rosenheim 08031 356280 sona.nothofer@sd-obb.de
Oberhardt Janika Landratsamt Ebersberg Oberbayern 85560 Ebersberg 08092 823565 janika.oberhardt@lra-ebe.de
Schollerer Walter Kriminalpolizeiinspektion Erding Oberbayern 85435 Erding 08122 966414 vorstand@fs-owacht.de
Seibold Marion LRA Neuburg-Schrobenhausen Oberbayern 86633 Neuburg/Donau 08431 57506 marion.seibold@neuburg-schrobenhausen.de 
Stiegler Ramona Prop e.V. Oberbayern 85276 Pfaffenhofen 08441 89060 ramona.stiegler@prop-ev.de 
Swart Riccarda Prop e.V. Oberbayern 85276 Pfaffenhofen 08441 89060 riccarda.swart@prop-ev.de 
Grüneberg Johanna PSBB Erding Prop e.V. Oberbayern 85435 Erding 08122 9998130 johanna.grueneberg@prop-ev.de



Luxi Bianca Prop e.V. FreD München Oberbayern 80336 München 089 28701165 bianca.luxi@prop-ev.de
Dietze Siegfried Caritas, Fachambulanz für Suchterkrankungen i Oberbayern 83435 Bad Reichenhall 08651 958524 siegfried.dietze@caritasmuenchen.org
Mayer Anna Gymnasium Icking_Bad Tölz | SaS Oberbayern 83646 Wackersberg 0176 23133978 a.mayer@neue-blick-winkel.de
Schönberg Lavinia Caritas, Fachambulanz für Suchterkrankungen Oberbayern 83278 Traunstein 0151 17453316 lavinia.schoenberg@caritasmuenchen.org
Beck Kathleen SkF Bamberg | JaS Oberfranken 96049 Bamberg 0951 2086984 jasgaustadt.ms@skf-bamberg.de
Coleman Petra gfi Bamberg | JaS Oberfranken 96052 Bamberg 0951 29783181 petra.coleman@die-gfi.de
Harenberg Katharina Landratsamt Lichtenfels Oberfranken 96125 Lichtenfels 09571 182624 katharina.harenberg@landkreis-lichtenfels.de
Helminger Thomas Gesundheitsamt Bayreuth Oberfranken 95512 Bayreuth 0921 728527 thomas.helminger@lra-bt.bayern.de
Heß Sandra Landratsamt Wunsiedel Oberfranken 95632 Wunsiedel 09232 80117 sandra.hess@landkreis-wunsiedel.de
Hölzlein Alexandra Gesundheitsamt Bamberg Oberfranken 96052 Bamberg 0951 85665 alexandra.hoelzlein@lra-ba.bayern.de
Kilgert Sarah Landratsamt Hof Oberfranken 95032 Hof 09281 72121 sarah.kilgert@landkreis-hof.de
Krutsch Hedwig Landratsamt Kronach Oberfranken 96317 Kronach 09261 678465 hedwig.krutsch@lra-kc.bayern.de
Lang Claudia Landkreis Lichtenfels Oberfranken 96215 Lichtenfels 09571 184225 claudia.lang@lankreis-lichtenfels.de
Lehrieder Luisa Notruf SkF Bamberg Oberfranken 96050 Bamberg 0151 68149112 lehrieder.luisa@skf-bamberg.de
Loljeet Katrin SkF Suchtberatung Oberfranken 96050 Bamberg 0951 868551 loljeet.katrin@skf-bamberg.de
Malcher Theresa Kjr Forchheim Oberfranken 91301 Forchheim 09191 738822 theresa.malcher@kjr-forchheim.de
Meier Tanja Gesundheitsamt Bamberg Oberfranken 96052 Bamberg 0951 85-686 tanja.meier@lra-ba.bayern.de
Möller Jessica Landratsamt Coburg Oberfranken 96450 Coburg 09561 5140 jessica.moeller@landkreis-coburg.de
Moser Anna Gesundheitsamt Bayreuth Oberfranken 95512 Bayreuth 0921 728533 anna.moser@lra-bt.bayern.de
Müller Jessica Landratsamt Lichtenfels Oberfranken 96215 Lichtenfels 09571 182632 jessica.mueller@lankreis-lichtenfels.de
Nossek Sandra Herzog-Otto-Mittelschule Oberfranken 96215 Lichtenfels 0174 1747806 sandra.nossek@hos-lichtenfels.de
Rebhan-Nielsen Julia Jugendsozialarbeit an Schulen | Redwitz Oberfranken 96257 Redwitz 0173 1427069 jugendsozialarbeit.redwitz@elkb.de
Robert Patricia bfz Hochfranken Oberfranken 95028 Hof 09281 725458 patricia.robert@bfz.de
Rotter Sabine Landratsamt Kulmbach Oberfranken 95326 Kulmbach 09221 707 616 rotter.sabine@landkreis-kulmbach.de
Sommer Veronika bfz Hochfranken Oberfranken 95028 Hof 09821 1403118 veronika.sommer@bfz.de
Stielke Carina Landratsamt Wunsiedel Oberfranken 95632 Wunsiedel 09232 80133 carina.stielke@landkreis-wunsiedel.de
Tratzmüller Nicole Gesundheitsamt Hof Oberfranken 95028 Hof 09281 721220 nicole.tratzmueller@lankdreis-hof.de
Vollert Stefanie Kriminalpolizeiinspektion Hof Oberfranken 95030 Hof 09281 704520 stefanie.vollert@polizei.bayern.de
Wehner Franziska Jugendamt Bamberg Oberfranken 96047 Bamberg 0951 87 1542 franziska.wehner@stadt.bamberg.de
Bogner Ramona Gesundheitsamt Neumarkt Oberpfalz 92318 Neumarkt 09181 470-1506 bogner.ramona@landkreis-neumarkt.de 
Domnick Felix drugstop Drogenhilfe Oberpfalz 93053 Regensburg 0941 5843032 domnick@drugstop.de
Fenzl Theresa Landratsamt Schwandorf Oberpfalz 92421 Schwandorf 09431 471931 theresa.fenzl@lra-sad.de
Härtl Kamila Gesundheitsamt Tirschenreuth Oberpfalz 95643 Tirschenreuth 09631/7076-10 kamila.haertl.@tirschenreuth.de
Lober Theresa Gesundheitsamt Neustadt/Waldnaab Oberpfalz 92660 Neustadt/Waldnaab 09602 796170 tlober@neustadt.de
Mantwill Olivia Caritas Suchtambulanz Amberg Oberpfalz 92224 Amberg 09621 4755-40 o.mantwill@suchtambulanz-amberg.de
Montmorency Sedlacek Christhina Sylvia SFZ Maxhütte-Haidhof | Schulsozialpädagogik Oberpfalz 93142 Maxhütte-Haidhof 09471 60497345 christhina.sedlacek@sfz-maxhuette.de
Reiger Franziska Gesundheitsamt Neustadt/Weiden Oberpfalz 92637 Weiden 09602 796175 freiger@neustadt.de
Rösl Carina Gesundheitsamt Amberg Oberpfalz 92224 Amberg 09621/39-7692 gesundheitsfoerderung@amberg-sulzbach.de
Scheuerer Theresa Gesundheitsamt Regensburg Oberpfalz 93059 Regensburg 09414 009769 theresa.scheuerer@lra-regensburg.de
Schösser Stefanie Gesundheitsamt Regensburg Oberpfalz 93059 Regensburg 0941 4009-798 stefanie.schoesser@lra-regensburg.de
Urbas Siegfried Gesundheitsamt Cham Oberpfalz 93413 Cham 09971/78-469 siegfried.urbas@lra.landkreis-cham.de
Weinzierl Lisa Gesundheitsamt Amberg Oberpfalz 92224 Amberg 09621/39-7692 gesundheitsfoerderung@amberg-sulzbach.de
Worf Gisela Gesundheitsamt Tirschenreuth Oberpfalz 95643 Tirschenreuth 09631 707611 gisela.worf@tirschenreuth.de
Zölfl-Setschödi Claudia Gesundheitsamt Neumarkt Oberpfalz 92318 Neumarkt 09181-4701502 zoelfl-setschoedi.claudia@landkreis-neumarkt.de
Breher Anna Maria Gesundheitsamt Stadt Memmingen Schwaben 87700 Memmingen 08331 850947 anna.breher@memmingen.de
Eder Stefanie Gesundheitsamt Dillingen Schwaben 89407 Dillingen 09071 51306 stefanie.eder@landratsamt.dillingen.de
Elgert Kristof Caritasverband f.d. Diözese Augsburg Schwaben 87600 Kaufbeuren 0176 84427561 kristofelgert@gmail.com
Graßl Stefan Landratsamt Donau-Ries Schwaben 86609 Donauwörth 0906 74534 stefan.grassl@lra-donau-ries.de
Klotz Martin Mittelschule Marktoberdorf | JaS Schwaben 87616 Marktoberdorf 08342 96907211 klotzm@kjf-kjh.de
Märsch Eve-Maren Caritas Suchtfachamulanz Kaufbeuren Schwaben 87699 Kaufbeuren 08341 971217 e.maersch@caritas-augsburg.de
Müller Lucia Gesundheitsamt Unterallgäu Schwaben 87719 Mindelheim 08261 995 411 Lucia.Mueller@lra.unterallgaeu.de  
Nazli-Krump Melda Landratsamt Augsburg Schwaben 86150 Augsburg 0821 31022074 melda.nazli-krump@lra-a.bayern.de
Ochmann Nadine Psychosoziale Beratungsstelle Memmingen Schwaben 87700 Memmingen 08331 5084 nadine.ochmann@awo-schwaben.de
Schuldes Magdalena Gesundheitsamt Dillingen Schwaben 89407 Dillingen a.d. Donau 09071 51265 magdalena.schuldes@landratsamt.dillingen.de
Backhaus Helmuth Jugendamt Stadt Schweinfurt Unterfranken 97421 Schweinfurt 09721 517859 helmuth.backhaus@schweinfurt.de 
Fendt Lara Caritas Aschaffenburg Unterfranken 63739 Aschaffenburg 06021 392280 l.fendt@caritas-aschaffenburg.de 
Hebig Tanja Landratsamt Main-Spessart Unterfranken 97753 Karlstadt 09353 793-1502 tanja.hebig@lramsp.de
Mündlein Maria Haus Marienthal | SaS Unterfranken 97421 Schweinfurt 0151 65449308 muendlein@haus-marienthal.com
Hufeld Tina Gesundheitsamt Main-Spessart Unterfranken 97753 Karlstadt 09353 7932021 tina.hufeld@lramsp.de
Grund Birgit Fachstelle Suchtprävention Würzburg Unterfranken 97080 Würzburg 0173 3431852 grund.jugendhilfe@diakonie-wuerzburg.de


